

ININKŲ IPELIS

(THE WORKERS' WORD) The Lithuanian Workers Weekly, Published by "Darbininkų Žodis" Publishing Association, 184 Spadina Ave., Box 31, Toronto, Ont., Canada

DARBININKŲ ŽODIS

SUBSCRIPTION RATES: In Canada and Great Britain: One Year \$2.00; 6 Months \$1.00. In All Other Countries: One Year 2.50; 6 Months \$1.25. Single Copy 5 Cents.

Nr. 46 (93) Ketvirtadienis, Lapkričio (November) 14, 1935, Toronto, Ontario METAI IV

WUL Darys Viska Del Vienybes, Sako T. Ewen

KRIK. DEMOKRATAI IR LIAUDININKAI ANTANO PAVARYTI POGRINDIN

Kaunas, Lapkričio 6. — Lietuvoje fašistinis režimas dar pastrintas. Karo komendanto patvarkymu uždraudžiamas tokios opozicinės partijos, kaip, pav., Krikščionių Demokratų ir Liaudininkų.

Lietuvoj viešpatavo žiaurus fašistinis režimas nuo 1926 metų, bet dabar dar paastrinamas. Fašistai tuomi nori užgniaužti kylantį liaudies frontą, kuris reikalauja civilių teisių.

Jau nebetoli gruodžio 27, sukaktuos kruvinojo perversmo Lietuvoje ir sušaudymo Lietuvos darbininkų vadų. Rengkimės prie paminėjimo stiprindami kovą už Lietuvos žmonių teises.

Ruoškites Dalyvauti Kongrese Prieš Karą ir Fašizmą

Toronto, Lapkričio 7. — Antras Kanados Kongresas Prieš Karą ir Fašizmą atsibus Toronte, gruodžio 6, 7 ir 8 dienomis, Jarvis Collegiate Auditoriume, 5,000 atsisaukimių išsiuntinėta įvairioms organizacijoms, kviečiant atsiųsti delegatus.

800 Miško Darbininkų Laimėjo Streiką

Sudbury, Lapkričio 7. — Apie 800 miško darbininkų, kurie nekurį laiką atgal susitreikavo, Concord River distrikte, Quebeco provincijoje, streiką užbaigė su dailiu laimejimu. Kompanija liko priversta pakelti atlyginimą už kordą ant 25 centų.

Anglijos Imperializmas Rengiasi Karui

Londonas, Lapkričio 7. — Anglijos Royal Air Force užsakė pagaminti daugiau nei 2,000 karinių orlaivių. Kiekviena orlaivų dirbtuvė dirba dieną ir naktį, kad išpildytų valžios užsakymus.

A. Smetonos Teroro Auka!



Šiame paveiksle matyti J. Abramavičius grabą, kuris buvo Lietuvos policijos nušautas Gražiškiuose laike ūkininkų streiko prieš nebeapkeliamas sąlygas. Plačiau apie tai rasite žemiau telpančiame Abramavičienės laiške, kurį gavome nuo jos gim.

Motinos Balsas Delei Kovoje Kritusio Sunaus

...Dabar pranešu, kaip atsitiko su tuo įvykiu. Dabar pas mus Lietuvoje eina streikas: negalima vežti javų ir šiaip viskas parduoti, nes kas veža, tai sudegina arba peršauja, neš ūkininkai negali išgyventi. Nemoka mokesčių ir nieko neveža į miestus parduoti. Valdžia už tai ūkininkus areštuoja ir sodina į kalėjimus. Taip ir Gražiškiuose keli ūkininkai suareštuoti. Delto visi kaimai ėjo, kad juos paleistų iš Gražiškių, kad nevežtų į Vilkaviškį, į kalėjimą. Ūkininkai nutarė juos išimti, tai ėjo per kaimus ir kvietė prisidėti. Taip ir mūsų Jurgis ir Juozas išsivedė eiti į Gražiškius, o Gražiškiuose laukė jų apie kokia 80 policijos su ginklais ir lakė dektinė, tiek lakė, kad Gražiškiuose neteko degtinės. Taj kaip pasilakė, tai kaip pamatė, kad ateina minia žmonių, tai griebė už šautuvų ir ėmė šaudyti į žmones. Ūkininkai puolė į ravas. Kurie gulėjo ravuose (grabėse), tai tiem nieko nepadarė, tik labai dikčiai gavo muštį, o Jurgis nespėjo atsigtulti, tai jam peršovė koją. Kai atbėgo policija ir pamatė, kad da gyvas, tai dėjo šautuvo buožę į galvą ir užmušė.

SSRS Atsieke Didelius Laimėjimus

Maskva, Lapkričio 7. — Sovietų Sąjungos darbininkai ir kolektyviečiai iškilmingai minėjo aštuonioliktą spalio Revoliucijos sukaktuves atžymėdami didelius socialistinius atsiekimus. Materialis gerbuvis žengia vis pirmyn. Šalies pajamos per 1935 metus pakilo 9 bilionais, sudarydamos viso 64 bilionus rublių.

Dalyvavo 112 Atstovu Workers Unity Lygos III Kongrese

Toronto, Lapkričio 9. — "Workers Unity Lyga nepalaikys mažiausio klausimo programoj, veikimė ar organizacijoj, kas kenktų amatų unijų vienybėi," pareiškė Tom Ewen, generalis W. U. L. sekretorius, kongresui, kuriame dalyvavo 112 WUL unijų delegatų ir 17 broliškių delegatų, kurių tarpe ir ACCL, AFL ir nepriklausomų unijų delegatai.

J. B. MacLachlan, Nova Scotia mainierių vadas ir WUL prezidentas, atidarė kongresą. Tom Ewen raportas apėmė Kanados darbininkų kovas per pereinčius du metus. Jis nurodė, kad šis kongresas labai svarbus, nes jis įvyksta naujo karo ir fašizmo kilimo šešėlyje. Vokietijos darbininkų pamokos, jis sako, turi būtų perduotos kiekvienam organizuotam darbininkui.

Windsoras Turėjo Komunistų Majorą Visą Dieną

Windsor, Lapkričio 7. — Čia nekuri kapitalistai gavo kinkų drebėjimą, kada draugas Raycraft, komunistas aldermanas, užėmė majoro vietą vienai dienai, kada majoras Bennett buvo kur tai prasišalinęs.

Italai Paeme Makale; Eina Tolyn

Addis Ababa, Lapkričio 10. — Pora dienų atgal italai užėmė gan svarbų Etiopijos miestą Makale ir nužygiojo keletą mylių už miesto beveik be pasipriešinimo iš Etiopijos armijos pusės.

Etiopija Daranti Didėjį Progresą, Negu Kolonijos

Addis Ababa, Lapkričio 7. — Etiopija daro didelį progresą apšvietoj, teisingume, vergijos nakinime ir visuose kituose civilizacijos požymiuose, pareiškė kapitonas Neil Hunter ir majoras Raoul Dumont, delegacijos vadai, kuri yrinėjo Etiopiją ir jos tvarką. Delegacija buvo pasiųsta tarptautinio Etiopijos gynyimo komiteto.

Tie du atstovai gerai žino kolonijų gyventojų sąlygas po imperialistų jungu ir jie suranda, kad Afrikos kontinente Anglijos ir kitų šalių valdomose kolonijose žmonės kenčia didesnę vergiją. Jie sako, kad Etiopijos progresas atidarytų akis visų kolonijų gyventojams ir jie sukiltų prieš imperialistus, todėl ir puolama Etiopija.

40 Milionų Kopijų Laikraščių Kas Diena Sovietų Sąjungoje

Toronto, Lapkričio 10. — Vakar čia kalbėdamas buvęs prie Kerenskio valdžios karo ministeriu generalas Yakontovas pareiškė, kad nei viena šalis negali susilyginti progresu su Sovietų Sąjunga. Sovietai nors ir turį dar trūkumų, bet juos nugalai, kuomet kapitalizmas nuolatos brenda vis į didesnius sunkumus.

Tom Mooney Byla Bus Svarstoma Lapkričio 18

San Francisco, Lapkričio 7. — Tom Mooney bylos svarstymas atidėtas iki lapkričio 18, kol valstybė prisirengs ginti savo pusę. Visuomenės akys nukreiptos į tai, ką pasakys buvęs distrikto prokuroras Fickert, tuo laiku buvęs Tom Mooney persekiotojas. Tom Mooney advokatas sako, kad jis bus priverstas pasakyti tikrą teisybę, kad Tom Mooney buvo neteisingai nuteistas. Kitas svarbus liudininkas del Tom Mooney bus M. McKintosh, kuris atsisakė imti \$300 ir gerą darbą, ką jam siūlė, kad jis meluotų prieš Tom Mooney.

bor Council Toron... dojimas Viešbu... nautojų... randama dar... jimas. Iš mat... gų išskaitoma... .40 kas 2 savait... kės tais kamb... oja. Viešbučių v... dami darbinink... os organizacijose... visokiais būdais... turi valyti langų... y, apsaugos dirž... mi išlauko augš... Samdytojai nepai... gyvybių. Adele... VALIAUSKAS is Kirpėjas St. W., Toronto. ti visus lietuvius būsit patenkinti... Gyv. CR 0463... ADVOKATAS osenfeldas... sus teismų patar... ūpinu pilietybės įgaliojimus, mor... E. Kambar. 26 EAL. QUE... TOBACCO CO. St. W., Toronto. eactive tobacco... e fine new tobacco... npe and price list J. Horvath, Mgr... Per... one WA. 6344... Gvyuoja per 18... šes poperį išėmi... tz, menedžeris... amdytoją į namus... broliš, kaip savas... os per petį samdy... amas: "Bil. kaip... , pridėkitį garbi... ešius penus!..." Ot... se bus jūsų viltin... r laimė, vyrai!"... miglą matosi bokš... brekštant mes įva... mžės upės žiotis... vingiuota į Londo... valandas... siat, — tešė kapito... r jie visi kvaili, ne... darbininkų reikalus... oda ir priešų rankas!... u: ar rusų darbinin... o d. nėjo su bažny... avomis ir kryžiais... lociaus? Tikėjo sp... but tikėjo, kitaip n... galima džiangtis an... kais iki mokyklinio... gyvi, protingiausie... eiduoliai. Devintus... stop. Ima vaiką ir... npyti per spyglius... uklėjimas, šeimys... risuomenės opinija... rti, kaip įstatymai... ratinama iki apšvie... kiau įgyjimas name... , su amžinu mokes... rajonės, net būtinu... darbo masės šliau... idą ant keturių iš... iki pusį metro... tonas... is daugiau)





